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Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Proszowice  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa 

w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie w roku 2025. 
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Realizacja zadań publicznych we współpracy z organizacjami pozarządowymi  

w 2025 roku.  

W 2025 roku Gmina Proszowice realizowała zadania publiczne we współpracy  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy  

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na podstawie 

Programu współpracy przyjętego Uchwałą Nr IX/64/2024 Rady Miejskiej w Proszowicach  

z dnia 28 listopada 2024 r. Zlecanie realizacji zadań publicznych odbywało się zgodnie  

z obowiązującymi przepisami prawa, w szczególności w trybie otwartych konkursów ofert, 

 z zachowaniem zasad jawności, uczciwej konkurencji oraz równego traktowania podmiotów 

ubiegających się o środki publiczne. 

W okresie sprawozdawczym ogłoszono dwa otwarte konkursy ofert: 

1. Zadania z zakresu kultury, sztuki oraz dziedzictwa narodowego. 

Konkurs został ogłoszony Zarządzeniem Nr 13/2025 Burmistrza Gminy i Miasta Proszowice  

z dnia 25 lutego 2025 r. W wyznaczonym terminie wpłynęły cztery oferty. 

W wyniku przeprowadzonej oceny formalnej i rachunkowej stwierdzono, że żadna ze 

złożonych ofert nie spełniała wymogów określonych w ogłoszeniu konkursowym oraz 

obowiązujących przepisach prawa. W związku z powyższym konkurs został unieważniony 

 na podstawie Zarządzenia Nr 77/2025 z dnia 25 lipca 2025 r. 

W konsekwencji: 

­ nie zawarto żadnej umowy o realizację zadania publicznego,  

­ nie dokonano wydatkowania środków publicznych w tym zakresie.  

Powyższe działanie należy uznać za zgodne z zasadą legalności oraz gospodarności, gdyż 

zapobiegło wydatkowaniu środków publicznych w sytuacji niespełnienia wymogów 

formalnych przez oferentów. 

2. Zadania z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym.  

Konkurs został ogłoszony Zarządzeniem Nr 37/2025 Burmistrza Gminy i Miasta Proszowice  

z dnia 14 kwietnia 2025 r. W ramach konkursu wpłynęła jedna oferta, złożona przez Caritas 

Diecezji Kieleckiej – Zespół Placówek Caritas w Proszowicach. Oferta spełniła wymogi 

formalne i merytoryczne określone w dokumentacji konkursowej. 

Na realizację zadania zawarto umowę, na podstawie której przyznano dotację w wysokości 

50 000,00 zł. 
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Środki finansowe zostały: 

­ przekazane zgodnie z zawartą umową,  

­ wykorzystane zgodnie z przeznaczeniem określonym w ofercie i umowie,  

­ rozliczone w terminie na podstawie sprawozdania końcowego złożonego  

w dniu 23 stycznia 2026 r.  

W toku analizy sprawozdania nie stwierdzono nieprawidłowości w zakresie: 

­ kwalifikowalności wydatków,  

­ zgodności poniesionych kosztów z kosztorysem,  

­ osiągnięcia zakładanych rezultatów zadania. 

 

3. Ocena realizacji zadania 

Realizowane zadanie obejmowało prowadzenie świetlicy środowiskowej dla dzieci  

i młodzieży z rodzin dysfunkcyjnych. 

W ramach zadania: 

­ zapewniono opiekę wychowawczą i wsparcie edukacyjne,  

­ prowadzono zajęcia socjoterapeutyczne oraz profilaktyczne,  

­ rozwijano kompetencje społeczne i emocjonalne uczestników,  

­ organizowano zajęcia rozwijające zainteresowania oraz aktywność fizyczną,  

­ prowadzono współpracę z rodzicami lub opiekunami prawnymi.  

Wsparciem objęto 13 uczestników. Zadanie było realizowane w sposób ciągły,  

zgodnie z harmonogramem oraz zakresem rzeczowym określonym w ofercie. 

Osiągnięto zakładane rezultaty, w szczególności w zakresie: 

­ ograniczania czynników ryzyka związanych z uzależnieniami,  

­ wspierania prawidłowego rozwoju społecznego i emocjonalnego dzieci,  

­ zapewnienia bezpiecznych form spędzania czasu wolnego.  

 

4. Wykonanie planu finansowego. 

Na realizację zadań publicznych w ramach współpracy z organizacjami pozarządowymi  

w 2025 roku: 

­ kwota zaplanowana: 50 000,00 zł,  

­ kwota przyznana: 50 000,00 zł,  

­ kwota wykorzystana: 50 000,00 zł.  
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Wydatkowanie środków nastąpiło: 

­ zgodnie z przeznaczeniem,  

­ w sposób celowy i oszczędny,  

­ z zachowaniem zasad określonych w ustawie o finansach publicznych.  

 

5. Formy współpracy pozafinansowej. 

Współpraca z organizacjami pozarządowymi obejmowała również działania o charakterze 

pozafinansowym, w szczególności: 

­ wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działalności,  

­ konsultowanie projektów aktów normatywnych,  

­ wspieranie inicjatyw lokalnych,  

­ promocję działalności organizacji pozarządowych,  

­ obejmowanie patronatem wydarzeń organizowanych przez NGO.  

 

6. Wnioski końcowe 

Realizacja Programu współpracy w 2025 roku przebiegała zgodnie z obowiązującymi 

przepisami prawa oraz przyjętymi zasadami współpracy. 

Środki publiczne zostały wykorzystane w sposób: 

­ legalny,  

­ celowy,  

­ oszczędny,  

­ efektywny.  

Nie stwierdzono nieprawidłowości w zakresie udzielania i rozliczania dotacji. 


